
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA
GABINETE no PREFEITO _

Gesrfia mlc'!igmr(.gvvermrjusiu

\,

. ‘»-—v
1 I ?‘}'f§"

_‘"\
$4‘

5 K‘ W

"1-=-.,,m . . 1

AVISO DE LICITAQAO

ESTADO DO CEARA - Prefeitura Municipal de Quixada. O Pregoeiro Oficiai desta municipalidade, torna publico
que se encontra é disposicao dos interessados o EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N° SRP
PE2019/048SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, que tem como objeto: SELE(}A0 DE
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREQOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAQOES PARA AQUISIQAO DE MATERIAL PARA CIRURGIA TRAUMATOLOGICA,
DESTINADO A0 CENTRO CIRURGICO DO HOSPITAL DR. EUUASIO BARROSO DE RESPONSABILIDADE
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUN|CiP|O DE QUIXADA. O Edital podera ser obtido no site do
Banco do Brasil através do endereco eletronico http://vvvvvv.licitacoes-e.com.br ou www.tcm.ce.gov.br. O
recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-a até as O9h00min do dia 11/12/2019.
Abertura das Propostas: 11/12/2019 as 0915min. Inicio da Disputa de Lances as 14h00min dia 11/12/2019
(horario de Brasilia). Solicitacoes de esclarecimento acerca do edital deverao ser enviadas ao enderego
eletronico e-mail: |icitacao@quixada.ce.gov.br. Joéo Paulo Gonsalves Damaceno - Pregoeiro Oficiai de Quixada.
Prefeitura Municipal de Quixada - CE, em 25 de novembro de 2019.

Prefeitura Municipal de Quixadé - CE, em 25 do novembro de 2019

i ceno
regoeiro Oficial de Quixadé

5 '1

anceirulTv. José Jorge Matias l3(“amp0 \’e|ho -- (Tl<IP.: 63‘)l)7-010
‘IX.-\l).-\.(Tli.(l(')V.BR| Ii-mzlilr Ibitflcao(47ql|ixa1|a.c¢:.g0v.br
Ii /l’rc-fcitural)c(_)ui\a(|:iOficial

ESTADO D0 CEARA \ C‘A .. /E.

;.\:\\'="“"‘°1»

.

/ _<7.,V\- ".‘.-'.\___ E--n1»./’
_rz~q-J~*‘fl

-—.‘-»



__/LV

‘V_A_J-_7 K‘\;(r_’\___J‘__‘_I’!bk_
JimWmgag”?WQ2‘_xd__§/“Wkzzmcmfitwm;5_m_w3Qg_23_gg°>53

a

2&2?”an_n§_5Avhwwfiwfi‘

M§“__:_‘_m)”Q3“225:2“iogpwwwlama“2”Qfigrgoz‘Q-’:~;_§m>£22gmMg“??;_&_
$‘§H;__3:__L_iW§um/NézklnwflA§_;“fl”/‘wkL‘{uma5’mafirinZLVJ“/_maxQaé“WWW

Wxiv”:_:U_&W,h_“C?“[WMyNNU,3Qfiqié‘ggwul3Q;\f_3{£§__I“V$c*‘_dygwat_'_4:®w$_‘$0aw“/\»_\,_:,*wWin‘WAX3“_é’x_5;J_N“>_“Awa“N'Ea:qM~Mé_OVENEan§(_€m__€_/I_§wfiggigézzwW>5Qmmmmwhmm:qmma_H£U_“KOZ»Q_Qu_\_m_~_2&2Rémty»£1¥‘§_~%Z?‘SQ__Q“IAfly#3_m_>1%3avgawOwé__g2U(_flm__§_Emw)3OmmUWKWQQJ:DOQ23_q£“j__NM_2f_§m’;QUJWFAWgEMMam“L_‘\___v;_“hf“__\M_umW_‘&fiuagamwcgmxfiwgmgwyi_§“M_;“_$23Z"/_flMA\W&Mv__“MJ_'MWI/___§‘M_Méyuz2““g;£_§“MagmagmagoQifigaCQXWQWag““Zg_z€§W6%“%‘E52§______Egéag_5:“)G355MD:§g€_S§aMwmwg)gigGO02%

<ms~_€655$?8AWNE”‘mutggéxvM36322Eaépaggéa8_“MH§

ggmgm‘gsnéggag£333dip;gfikugQveavggwggmg§Qvgg~%8fiagQgggfixgEufimvggem\§_W§figgigmgwngflatgggiW““~23E“gag332dwgmao“Wmgqgaléggaangag‘agoggmQonfigwflmgEméu_g_m88%3awgwgvfiwagoa3”EggfigfiG3W%$%“% W%W%Ogcawtsagggiangv_/mg“gym6%gag2“36Q6235$gmfifiggEa“Q_w”§3aU‘imgx3$3“Qggnflzagss6§2_3~§§gGEE‘£33an£58£83$6gfig‘_%5§h£3EaW___§§8Ogwfigeaafiggu3%9fig“Ea;Bug32%figfig“8&2:Qii(insDEEE825MafiaXg_§fl2gfimfia’gmméggg“Zfignag:34&5“Qwouamsfig8“anumgmuwgangWm£5gag£33figgggggSanfifiggay;Q‘@25363_a§g$Egéflix25$ggnawwI‘3)5‘:93 thyWMamagxig2;:£5gwwa5??“\wn:M:@’vGEM5GagygfiQ”gyWM’_;V__~N31Mflit,LflM'_MQVUMJ_4%_Q‘/;__‘_nVi__:“~_'($_I >_v\/‘¢M&wmN“€wh4:£E";__V_2;_£fEHi50:‘1_i€gvg~_HQ:M“gag”;a£9?ngmfiaaaand5“/w2w?agmn_¥hE5$Njg_m§GMm5:H;M3):flE_§“£:\'Hwawllm/5M_Za£_MN;VH3Qdqfifi'1EweanGa?‘(J3&4anN_:“~pM”/V3L?TnMgQ_2_“":;:£nMany“awQgwg_UMEM$Q_M$33$_égg__§Qwuisg‘:3“VH3M:"gaggwgamWMM29anwmiagwg) I _faNnawflwfiggQcQN_fiM§_M;_fi§§_§___'_£_Q?_f£c____“QVQgsggfilwrmMfig%;§__flag:"CEv“)33:2;E_vw\A_‘W;Q_‘"fa:4:Qii:7‘NLgxi3“W,£~_wh%a(‘4iiZmarcmg2QMQEU“gaggééwHia;§atagzgg33$“kgvdwaamW33;‘A“#3_9&5gggwWfig.“3gmtota8g_w§§(gagg065%MHmflamLnQ5€_w_§Livm~g“U_wmaxaaawW2:‘c:%§‘Jw_°_&&\5Ntgafifian“M630Qtfiamwmi_WggqsgWwimwtaw93$9%“Mm“§M“&’k%§§®@§$§KimAW%_tmE®EQ/M&4ag%Is£33’?ta£&>‘_%3%?‘3“6&3gawgsyfizgav£_W%t;§EwxméawmafiaWWMQNNNQQ“anfiwwtébxflflXint:g“EarsgGEECwsmgwo3mfiaamwxsw‘m‘$m§Mgmsgngdmflmnxwmaammggcwgégmm3gmmagmafigw88&3Qmg3ggfaflwgeamgawfigtwsawkO3mU€@&“&W‘(/Mgfiggcu“Wax”ism8Sc;av3%2avg:EA“gagWgaQfiwxéé321$WE}V“eawgmmanmihygmM6gfimggzgwmfigflQMwwgmvs“388mmgfikwgggmfl&€%Mgm%%VWOEQEWEQEonmvwéauyampyzswéu_“2:m§3_€$_avgnaw“:onafigjgxgm&%Wyawfig“?2figE3Qgig5&53“ghgggwmgmaQggggugmfi_£g_&gpQgwwmViagag6%gm“~w%$3‘$6232gwzmswm‘mimbggaflaQuaanpOuiofihuugm:33:2Qfiamgwfiwwcw83gvwgwwuMgag?§_gsGigiIugfiiugfiagasWmég8%?“QgmzgaatWnuggfimgflayab“kg2““flaw_

gags‘E‘Jag_____vggnaéiggqwfl

Q”QgfiacagcmisgefigggzavWmEVVwu'§“Q:$Zgags?Mxkm‘n_“m_”®&ma$WU;\hWA’_NgV_g%%V”_‘iVpfiéwas3asgaggag$8(Qfigggyg3Egg‘;sighs?E:klAh_gNM’§‘zExwéauEa_g§_'3x03¢“:2“aagflga:E&Q~_?QugQQMEAg“Egga“CgI§anwcfikflufiw:23kazgg‘gEggsggm‘xv_gm§W_g£gn¢8E25atm%%Eg£26gm/_§mzwwm’mm~:Q_§Y3m§bxmagmawgags‘p2§_g_JEGm?‘Xa:_3_umMéyznxfigtwugtp¢§€Egig“

WW

E



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO Xl N°2Z5 l FORTALEZA, Z7 DE NOVEMBRO DE 20l9‘Lk';£\l\!"»' E/l/Y;g_~.\

' 1” <.‘ “\,

CNPJ - 07.254.097/0001-08
ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA ¢\\>‘

., _i~.'§T"_, Prefeitura du J [k
Fortaleza COMPANHIA DE TRANSPORTE COLETIVO — CTC 7: ' l

X , , I,3 ,3
EDITAL or: CONVOCACAO Q"_i,-.

Pelo presente Edital, ficam convocados os Senhores it nistas da Companhia do Transporte Coletivo — CTC, para
comparecerem a ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA, que se realizara em sua se- : rial, na Av. Desernbargador Gonzaga, 1630 — Cidade dos
Funcionarios. Fortaleza (CE), no dia 27 (vinte e sete) de dezembro de 2019 onde deverao conhecer e deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

a) Relatorio da Administracao, Balanco Patrimonial c Dcmonsrraofaes Contabcis. relativas aos Exercicios encerrados
em 31/12/2017 e 31/12/2018;

b) Outros assuntos de interesse da Companhia.
AVISO: Avisa outrossim, que se encontra a disposicao dos Senhores Acionistas na sede social da Companhia, a documentacao a que se refere 0 Art. 133
da Lei n° 6.404, de 15/12/76.

Fortaleza, 21 dc novembro dc 2019
Carlos Alberto Alves de Sousa

DIRETOR PRESIDENTT

*** *** ‘*3!

ESTADO D0 CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE — AVISO DE LICITACAO — PREGAO PRESENCIAL N" 01.0l4/2019-
PPRP — A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE, torna publico para conhecirnento dos interessados que, no proxinio dia 10 de
Dezembro de 2019, as 09h, na sede da Comissao Central de Licitaqao e Pregoes da Prefeitura de Maranguape-CE, localizada no Centro Administrativo
Governador Virgilio Tavora - Praca Senador Almir Pinto, N° 217, Centro, Maranguape-CE. cstara realizando Licitaqao, na Modalidade Pregao Presencial.
cujo Objeto é o Registro de Precos visando a Aquisicio de material de construcao, de intcresse das unidades gestoras do Municipio de Maranguape,
tudo confomie especificacoes contidas no Terrno de Referéncia e demais exigéncias contidus no Edital.. o qual encontra-se disponivel no endereco acima.
no horario de 08h as 12h. A Pregoeira.

*** *~a* ***

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNCIPAL DE ACARAU - AVISO DE LICITACAO — TOMADA DE PRECOS N” 2611.01/2019 - A
Comissao Pcrmancntc do Licitacao da Prefeitura do Municipio do Acarau-CE, toma publico, para conhecimento dos interessados, quc no proximo dia 13
de Dezembro de 2019, as 09h, na Sede da Prefeitura localizada a Av. Nicodcmos Araujo_ N° 2105, Vcrcador Antonio Livino da Silveira, cstara realizando
Licitacao. na Modalidade Tomada de Preqos, Critério de Julgamento Menor Preco, tombado sob o N“ 261 1.01/2019, com o seguinte Objeto: Pavimentacao
em pedra tosca nas ruas Geudes Melo, Travessa Mestre Urbano ua sede e rua principal na Localidade de Almécegas, Sede do Municipio de Acarau-
CE. conforme Projeto Basico, 0 qual se encontra na integra na Sede da Comissao PBI'In3,1‘:"1Y(‘ de Licitacao, no horario dc 08h as 12h e no Site do Tribunal
de Contas do Estado: hgps://licitacoes.tce.ce.gov.b1'/. Ana Flavia Teixeira - Presidente -" 1 omissao Permanente de Licitacao.

‘Iii ~|r~k* **1t

Estado do Ccara - Prefeitura Municipal de Quixada. O Pregoeiro Oficiai desta municipal idudc-_ toma piiblico que se encontra a disposicao dos interessados
o EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N" SRP PE20l9/048SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, que tem como objeto: Selecao de
melhor proposta para Registro do Precos visando futuras e eventuais Contratacoes para Aquisicao de Material para Cirurgia Traumatologica,
destinado ao Centro Cirurgico do Hospital Dr. Eudasio Barroso de responsabilidade da Secretaria Municipal dc Saude do Municipio dc Quixada.
O Edital podera ser obtido no site do Banco do Brasil através do endereco eletronieo httpu/vnvw.licitacoes-e.com.br ou w“rw.tcg_i£_ggov.b[. O recebimento
das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-a até as O9h00min do dia 11/12/2019. Abertura das Propostas: l 1/12/2019 as 09l5min. Inicio da
Disputa de Lances as l4h0Omin dia 11/ 12/2019 (horario de Brasilia). Solicitacoes de e.\:larccin1ento acerca do edital deverao ser enviadas ao endereco
eletronico e-mail: Joao Paulo Gonsalves Damaceno - Pregoe I =' ‘fiicial de Quixada. Prefeitura Municipal de Quixada - CE, em
25 de novembro de 2019.

irilil ‘kirk "kirk

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quixada. O Pregoeiro Oficial desta municipalidade toma publico que se encontra a disposiqao dos interessados
0 EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N“ SRP PEZUI9/047SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, que tem como Objeiot Registro
de Precos visando Aquisiqao de medicamentos por maior desconto com base na tabela dL\ Czimara de Regulacao do Mercado de Medicamentos - CMED/
ANVISA. destinada ao atendimento das demandas administrativas e/ou judiciais e as demais nccessidades da Secretaria dc Saude do Municipio de Quixada.
O Edital podera ser obtido no site do Banco do Brasil através do endereco eletronico \\'\\ wlicitacoes-e.com.br ou www.tcm.ce.gov.br. O recebimento
das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-a até as 08h00min do dia 10/ 12/2' Y ‘ ‘l Abertura das Propostas: 10/12/2019 as 08hl5min. Inicio da
Disputa dc Lances as 1 lh0Omin dia 10/12/2019 (horario de Brasilia). Solicitaqoes de e: a zimento acerca do edital deverao ser enviadas ao endereco
eletronico e-mail: li§itagag@_quix§g1a.§_e.ggvbr. Joao Paulo Gonsalves Damaceno - Pregoeno Uticial de Quixada. Prefeitura Municipal de Quixada - CE, em
25 dc novembro de 2019.

iii: ‘Il'I:<k ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte —Aviso de Licitacao. rngda|'|§|g_qg: Pregao Eletrénico n". 21.11.01/2019-SRP. obj;-jg:
selecao de empresa visando o registro de precos para futura e eventual contratacao de empresa especializada no servico de proviniento de solucao integrada
para iniplantacao, treinarnento, manutencao e locaeao de equipamentos para automacao (in Secretaria de Saude dc Tabuleiro do Norte — Ce. flpg: menor
preco por lote. A comissao de pregao comunica aos interessados que a entrega das propost: a oartir desta data, no sitio wwwlicitgoes-e.com.br. Abertura
das propostas: 10 de dezembro de 2019 as O9h00min (horario de Brasilia) no sitio w i agoes-e.com.br. Formalizacao de lances: 10 de dezembro
de 2019 as llh00min (horario de Brasilia). Informacoes gerais: 0 edital podera ser obtid.- at-uvés do sitio referido acima. Os interessados ficam desde ja
notificados da necessidade de acesso ao sitio www.licitacoe§-e.com.br para verificaqao dc informacoes e alteracoes supervenientes. Maiores informacoes
através do e-mail licitacaotabuleiro@grnail.com. Leydiane Vieira Chagas — Pregoeira.

iii: 'Ir~k* ~Ir*'Ir

HAPVIDA PARTICIPACOES E INVESTIMENTOS S.A. - CNPJ 05.197.443/0001-38 - Extrato da Ata da Reuniao do Conselho de Administracao.
LOCAL E 1-IORA —Avenida Heraclito Graca, n°. 406, Centro. em Fortaleza - Ceara, no din 31/07/2019 as 10:00 horas. QUORUM: Prescnca da totalidade
dos mcmbros d_o Conselho da Companhia. MESA: Presidcntc: Candido Pinheiro Kor--n dc Lima; Secretario: Gustavo Chaves Barros de Oliveira.
DELIBERACOES: Aprova<;6es: a) Eleicao do senhor Marcio Luiz Simoes Utsch, em ‘~c réncia da renuncia do senhor Carlos Massaru Takahashi,
apresentada no dia 18.04.2019, para substituir interinamente até a proxirna assembleia ge~" 1 rla companhia; Sendo neste ato 0 senhor Marcio Luiz Simoes
Utsch representado por seu procurador o senhor Gustavo Chaves Barros de Oliveira b) Convocaoao da Assembleia Geral Extraordinaria para deliberar
sobre a ratificaeao da eleicao do senhor Marcio Luiz Simoes Utsch como membro independcnte do Conselho de Administracao, em razao da renuncia do
senhor Carlos Massaru Takahashi. ARQUIVAMENTO: Ata arquivada na Junta Comercial do Estado do Ceara sob 0 n° 5334420 em 31/10/2019. Aos
interessados poderao ser fomecidas copias de inteiro teor desta ata. Publicacao de Extrato conforme Art. 130 paragrafo terceiro da Lei 6.404/76.

**# *1"? #1"?

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de 1‘: egos N“ 064/2019 - Pregao Eletronicol Registro de Precos N"
42.2019.07.22.0001. Orgao: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJ N“ 23.563067/000 I -3f1. através da Secretaria Municipal de Educacao. Fomecedor:
3S lnformatica EIRELL CNPJ: 32.674351/0001-74, vencedor do ltcm 02 no valor dc R 1 -230,40 (cento e oito mil, duzentos e trinta reais e quarenta
centavos). Estimado para o periodo de vigéncia da Ata de Registro de Precos; Data de s utura: 14 de novembro de 2019; Procedimento Licitatorio:
Pregao Eletrénico/Registro de Precos n° 42.2019.07.22.0001; Objeto: Registro de Precos para a futura e eventual aquisicao de computadores, impressoras
multifuncionais. notebooks, nobreaks e autotransfomiadores, destinados a Secretaria Municipal de Educacao. Vigéncia: 12 (doze) meses, contados a partir
da data de assinatura da Ata de Registro de Precos; Assina pelo Fornecedor: Milena Spinasse Scarpati; Assina pela Prefeitura Municipal de Eusébio: A
Gerenciadora da Ata: Maria Goretti Martins Frota.

*** *** ***

F5?
IIIISTO

Pupil pmduzlao
1 plflll an rm-

ruagnniviil

FSC 13120031

.\,

~\>



I
I is->,0, re

-4? $<;

1»
36/DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Secao 3

\>3q‘\IXl\‘lt/)/I; \

ISSN 1677 7069 N‘! 229 quarta feira 27 de novembr QCQ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PRECOS N! 26.11.02/Z019

A Comissao Permanente de Licitacao, localizada na Avenida Joio Terceiro de
Souza, n‘! 421 - Centro - Pereiro (CE), comunica aos interessados que no dia 16/12/2019,
as 09:00 horas, abriré licitacao na modaiidade Tomada de Precos n9 26.11.02/2019, cujo
objeto e a contratacao da prestacao de servicos de pavimentacao em paraleleplpedo de
vias na localidade de Lagoa Nova no Municipio de Pereiro-CE (MAPP N‘! 3654), conforrne
projeto e orcamento em anexo, parte rntegrante deste processo. O editai e seus anexos
poderao ser retirados na sala da Comisséo de Licitacio, no endereco acima, no horério de
expediente ao piiblico de 08:00hs as 12:00hs, ou pelo portal do TCE-CE, outras informacoes
através do fone (88) 35274260.

Pereiro-CE, Z6 de novembro de 2019.
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Presidente da Comissao

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA
AVISO DE LICITAQAO

PREGAO ELETRONICO N! PE Z019/47 - SRP — SMS

0 Pregoeiro Oficiai desta municipalidade torna publico que se encontra é
disposicao dos interessados o EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N9 SRP PE2019/047SMS A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, que tern como Objeto: Registro de Precos visando
Aquisicéo de medicamentos por maior desconto com base na tabela da Camera de
Regulacao do Mercado de Medlcamentos - CMED/ANVISA, destlnada ao atendimento das
demandas administrativas e/ou iudiciais e as demais necessldades da Secretarla de Saude
do Municipio de Quixadé, O Edital poderé ser obtido no site do Banco do Brasil através do
endereco eletronico http://www.llcitacoes-e.com.br ou www.tcm.ce.gov.br. O recebimento
das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se~a até as 08h00min do dia
10/12/2019. Abertura das Propostas: 10/12/2019 as 0Bh15min. Inicio da Disputa de Lances
as 11h00min dia 10/12/2019 (horario de Brasilia). Sollcitacoes de esclarecimento acerca do
edital deveréo ser enviadas ao endereco eletronico e-mail: licitacao@quixada.ce.gov.br.

Qulxadé - CE, 25 de novembro de 2019.
JOAO PAULO GONSALVES DAMACENO

AVISO DE IJCITACID
PREGAO ELETIIDMCD N9 PE 2019/48 - SRP - SM5

O Pregoeiro Oficiai desta municipalidade, torna publlco que se encontra a
disposicéio dos interessados o EDITAL DE PREGAO ELETRDNICO N9 SRP PE2019/048SMS ~
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, que tem como obieto: Seiecao de melhor proposta
para Registro de Precos visando futuras e eventuais Contratacfies para Aqulsicfio de
Material para Cirurgia Traumatologica. destinado ao Centre Cinirgico do Hospital Dr.
Eudasio Barroso de responsabllidade da Secretaria Municipal de Saiide do Municipio de
Quixarié. O Edital podera ser obtido no site do Banco do Brasil através do endemco
eietronico http://www.llcltacoes-e.corn.br ou www.tcm.ce.gov.br. O receblmento das
propostas através do site do Banco do Brasil dar~se-3 até as O9h00min do dia 11/12/2019.
Abertura das Propostas: 11/12/2019 as 0915n1in. Inicio da Disputa de Lances as 14h00m|n
dia 11/12/2019 ihorarlo de Brasilia). Solicitacoes do esclarecimento acerca do edltai
de-verao ser enviadas ao endereco eletronlco e-mail: licltacaoéiqulxada.ce.gov.br.

Quixadai ~ CE, 25 de novembro de 2019.
JOAO PAULO GONSALVES DAMACENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
EXTRATO oz nzorsrno DE Pmzcos

Espéciez ARP N9 20190025. Organ Gerenciador da Ata: Secretaria de Educacao e Desporto
Escolar ~ CNPJ N‘! 29.935620/0001-02. Detentor da ARP - Empresa: Alia Cornercio de Livros
e Servrcos LTDA - EPP: CNPJ: 27.726248/0001-90. Fundamentacao Legal: Decreto Municipal
N‘! O77/Z017 de 23 de agosto de 2017, Decretos Federals N9 7.892 de 23/01/2013, N9
7.903/2013, Lei Federal N9 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal N9. 8.666/93,
Licitacaoz Pregao Presencial N9 PP-0130102019~SEMED. Tipo: Menor Preco por Lote.
Objetoz selecao de melhor proposta para futura aquislcio de livros de llteratura infantll,
destinadas as Escolas da Rede Municipal de Ensino e material didético para alunos e
professores do Ensino Fundamental, de responsabilidade da Secretaria de Educacao e
Desporto Escolar deste Municipio. Do valor global: RS 640.782,20 lseiscentos e quarenta
mil, setecentos e oitenta e dois reais e vinte centavos). Da vigencia: 12 (doze) meses. Data
da assinatura da ARP: 25/11/2019. Do Foro: Comarca do Municipio de Russas. Slgnatarios:
Ana Maria de Lima, (Sec. de Educacao e Despono Escolar - Gerenciadora da ARP) /
Alcioneida Xavier dos Santos Botélho (Representante - Detentora dos Precos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO CURU

AVISO
TOMADA DE PRECOS N9 8/2019

O Municipio de S50 Luis do Curu - CE, por meio da CPL, torna publico que a
Abertura dos Envelopes de Propostas das empresas habllitadas na Tomada de Precos N9
008/2019, cujo otueto é a contratacao de empresa especializada para execucao de
pavimentacao em pedra tosca na Avenida Major loan Martins no Municipio de Sao Luis do
Curu A CE, seré dia 29 de novembro de 2019 as 09:00h, na sala da Comissao de Licitacoes,
situada a Rua Rochael Moreira, s/n - Centro.

S50 Luis do Curu - CE, 26 de novembro de 2019.
OTACILIO PINHO JUNIOR
Presidente da Comissao

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

RESULTADO DE HABILITACAO
CONCORRENCIA PIJBLICA N9 0404.001/Z019-CP

0 Presidente da Comisséo de Iicitacao torna publico resultado da fase de
Habilitacéo referente a Concorréncia Publica n9 04.04001/2019-CP, que objetiva a
Pavimentacao em paraielepipedo com rejuntamento nas localidades de Patu, Km 12,
Lagoa Nova, Alferes, S50 ioaquim, Cajazeiras, Séo Joaquim de Cima, Rosério, Balances, Km
20, Muxinato, Km 27, Boa Vista dos Vlcentes, Sede (Novo Caracara) e Codie, no Municipio,
conforme Convénio SICONV N’ 881917/2018. EMPRESAS HABILITADAS: 02. Teotonio
Construcoes Comércio lndristria e Servicos Ltda-ME. 03. CONJASF - Construtora de
Acudagem Ltda. 05. CONDESTE - Construtora Nordeste Eireli-EPP. 07. Antonio Alexandre
Ferreira Xavier Eireli 09. LC Projetos e Construcoes Ltda~ME. 10. Construtora e lmobiliaria
Brilhante Ltda-ME. 11. M Minervino Neto Construcoes. 12. F Lima Empreendimentos
Eireli-ME. 14. C V Tome Servicos. 17. Construtora Borges Carnerro Ltda. 20. ARN
Engenharia Eireli. 21. DEC Engenharia e Empreendlmentos lmobiliarios Ltda»ME. Z4. Flay
Engenharia Empreendimentos e Servlcos Eireli»ME. 25. Ramalho Seniicos e Obras Eireli-
ME. 26. J 2 Construcoes e Servicos Ltda-ME. 27. CMGCON Construtora e Servicos Eireli-
EPP 29. T.C.S da Silva Construcoes Eireli-ME. 31. Delmar Construcoes Eireli-EPP. 33. D C
T Construcfies E Servicos Eireli-ME. 34. Plataforma Construcfies e Transporte e Servicos
Eireii 36. Construtora S Servicos & Locacoes Ltda. 37. Ambiental Solucoes e Servicos EireIi~
ME. 38. Caldas Engenharia e Construcoes Ltda-ME. 39. FV Construcoes Eireli-ME. 40.

' .
' ‘ '1‘ -_/\ D W

ME. 47 "V-H Construcoes Eireli-EPP. 49. CK - Construtora e Servicos Lida-five. so.
Projemaq Construcoes e Servicos Ltda-ME. 52. Grife Decore Arquitetura & n haria
Eireli~ME. 54 RPS - Construcio de Edificios e Projetos Eireli-ME. 55. HB Cons
Servicos Ltda-ME. 56. Fenix - Locacoes e Empreendimentos Eireli. 60. VAP Cons '
Ltda. 61. Abrav Construcoes Servicos Eventos e Locacoes Eireli-EPP. 64. FFJ Constru
Ltda-ME. 65. W D A Construcoes Ltda-EPP. 71. Nordeste Construcfies e lnfraestrutura
Ltda~ME. 73 Eletroport Servicos, Proietos e Construcoes Eireli-ME. EMPRESAS
INABILITADAS: 01. Maciel & Rolim Construcoes e Servicos Ltda. 04. IPN ~ Construcoes e
Services EireI|—ME. 06. Lexon Servicos & Construtora Empreendimentos Eireli. 08. Meta
Empreer “'Y1r*'i[OS e Servicos de Locacao de Mao de Obra Eireli-ME. 13. Ailamo Edgar
Fernand. RIIIIITI. 15. ideal Construcoes e Services Ltda. 16. T F Locacoes e Construcoes
Ltda. 18 Tc "ate Engenharia Ltda-EPP. 19. C R P. Costa Construcoes e Prestadora de
Senricos "r /IE. 22. CONSTRAM - Construcdes e Aluguel de Maquinas Ltda. 23. Sedna
Engenhe sa. 28. CENPEL - Centro Norte Projetos e Empreendimentos Ltda-ME. 30.
Construtui 1 Hg Comercio e Services EireliaME. 32. FR Locacfies e Servicos Eireli~ME. 35.
José Urras Filho-ME. 41. A.|.L Construtora Ltda~ME. 42. S & T Construcfies, Locacfies de
M50 de Obra Eireli-ME. 43. CMN Construcoes, Locacoes Eventos Eireli-ME. 44. Dinamrca
Empreendimentos e Servicos Eireli-ME. 45. SEG~Norte Construcoes e Servicos Eireli»ME.
48. M & C Construcoes Ltda. 51. Mecieiros Construcfies e Servicos Eireli-ME. 53. AQ
Construtnra Eireli-EPP. 57. Eletrocampo Servlcos e Construcfies Ltda. 58. Construtora
Monte Carmelo Ltda-EPP. 59. P. Melo Construcoes e Empreendimentos Eireli-ME. 62. RDM
Construcfies Ltda-EPP). 63. LOCONTRUS - Locacoes E Servicos Ltda-ME. 66. Vetor Obras de
Engenhaiia [.reli-EPP. 67. Bruno Nunes de Freitas-EPP. 68. Construtora Neves Nogueira
Ltda-ME ‘i9 Roma Construtora Eireli-ME. 70. CR Construcoes e Empreendimentos
lmobilié a'EPP. 72. WU Construcoes e Services Eireli-EPP. Fica aberto prazo recursai
previsto 1 artigo 109, I, "a“ da Lei n9 8.666/93. Maiores informacoes:
https://I a ~-s.tce.ce.gov.br/.

JOSE HIGO nos REIS ROCHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO oz uc|rA<;Ao
PREGAO ELETRONICO N! 111/2019 - snr - seosr

Central fin Liciiacoes. Data de Abertura: 11/12/2019, as 09h30min (Hora'rio de Brasilia).
OBJETO ' -g tro de Preco para Futures e Eventuais Aquisicoes de Material de Expediente,
para ate e ii necessidades dos orgéos e entidades publicos do Municipio de Sobral-CE.
Modalld 2: ilregao Eletronlco (SRP) N’ 177/2019 - SEGET. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMACOES. Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITACOES) e a Rua Viriato de
Medeiros, N“ 1.250, 4' andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 26 de novembro de 2019.
EVANDRO DE SALES SOUZA

Pregoeiro

AVISO oc |.|crrAcAo
PREGAO sternomco N! 190/2019 - SRP- AMA

Central I Iacfies. Data de Abertura: 13/12/2019, as 09h (Horério de Brasilia). OBJETO:
Registro rco para Futuros e Eventuais Servicos de manutencao de pracas, parques e
jardins r settle e distritos do Municipio de Sobral. Valor do Edital: Gratuito. Modalidadez
Pregao Llwtronico (SRP) N‘ 190/2019 - AMA. INFDRMACOES: Site: www.sobraI.ce.gov.br,
(ACESSE - LICIIACOES) e a Rua Viriato de Medeiros, N‘ 1.250, 4' andar. Fone: (88) 3677~
1157 e 1254.

Sobral-CE, 26 de novembro de 2019.
MIKAELE VASCONCELOS MENDES

Pregoeira

AVISO oz uc|rAcAo
PREGAO crzrnomco m 201/2019 - saw - sms

Central I iacoes. Data de Abertura: 17/12/2019, as 09h (Horario de Brasilia). OBJETO:
Registro t::- i~rt*§0 para Futuras e Eventuais Aquisicfies de medicamentos da PORTARIA N‘
344 do Minisrerio da Satllde (CONTROLADOS DA ATENCAO SECUNDARIA ll - LISTA
PADRONIZADA) destinados as unidades cia Atencao Especiaiizada da Secretaria Municipal
da Saude Modaiidade: Pregfio Eletronrco (SRP) N‘ 201/2019 - SMS. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMACOES: Site: www.sobra|.ce.gov.br, [ACESSE - LICITACDES) e A Rua Viriato
de Medrwns, 1.250, 4‘ Andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 26 de novembro de 2019.
MIKAELE VASCONCELOS MENDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUCUOCA
AVISO

TOMADA DE FRECOS N9 Z019.09.1B.01TP

A Comissao Permanente de Licitacio convoca a Empresa CON_A5S - Cartograiia
e Services LTDA, CNPJ N‘ 08.321752/0001-66, para abertura do envelope de Proposta de
Preco da Tomada de Preco n9 2019.09.18.01TP, cujo objeto: contratacao para prestacéo de
servicos especiallzados na atualizacao de base de dados urbanos, Integracao das
informaroes multlfinalitérias e servicos cornplementares voltados a gestao territorial, fiscal,
tributérl ~ "Hal do municipio de Tejucuoca, junto a Secretaria de Gestio e Controle do
Municip 1- lejucuoca, que acontecera no dia 04 de dezernbro de 2019 as 09:hs. Mais
inforrnai s ito a Comisséo de Licitacéo, no e-mail: iicitacaupmt@hotmai|.com.

Tejucuoca - CE, 26 de novembro de 2019.
LOURENCO SILVA ABREU
Presidente da Comissao

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
RESULTADO DE HABILITACAO

TOMADA DE PRECO5 Ni B/Z019-TP-SEINFRA

A (PL, localizada na Rua Artur Ramos, 232, Centro, Variota-CE, comunica
aos inte s ws o Resultado do iulgamento de Habilltacio da Llcitacao na modalidade
Tomada e iecos N9 08/2019-TP-SEINFRA, cujo objeto é a pavimentacio em pedra
tosca na sede do Municipio de Varjota-CE, sendo lnabilitado os Iicitantes: Trend
Construcoes e Servicos EIRELI-EPP; STAN Construcoes EIRELI > EPP; R7 Servicos e
Construcoes EIRELI, e I. R. Alves de Brita por nao atender as exigéncias do edital.
Habilitadns: W.J. Freitas - ME; Construtora Alves Machado LTDA; Construtora Santa
Terezinl-in, Apolo Services EIRELI » ME; Mandacaru Construcoes e Empreendimentos
LTDA e FJ2 Construcoes EIRELI. Ficando aberto o prazo recursal, previsto no art. 109,
Inclso I, alinea "a", da Lei de Licitacoes vigente. Maiores inforrnacoes fone B8 3639-
1394.

Varjota-CE, 26 de novembro de 2019.
SAMUEL ALVES XIMENES

Sertao Construcoes, Servicos e Locacoes Ltda-ME. 46. L S Servicos de Construcoes EireIi- Presidente da Comissao

‘U Est! documenro pude ser veriflcado no Qriderecv eietronico Documento assinadn dlgilalmente conlorme MP nr 2.200»; de 24/us/zrioi, CP
‘I http //www In gm br/autenricldade nrrnl, peio codlgo 051-i0Z019112700189 due Inslitui a lnfriesrrutura de Chives Puhllcas Brasileiri A ICP—Brasl| .

0‘Q4Jo
1/on



 

ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA
 

SECRETARIA DE SAUDE
AVISO DE LICITACAO

ESTADO DO CEARA - Prefeitura Municipal de Quixadé. O
Pregoeiro Oficial desta municipalidade, tor . _>llbIlCO que se encontra
£1 disposiqio dos interessados 0 EDITAL DE PREGAO
ELETRONICO N" SRP PE20l9/048SMS - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE, que tem como objeto: SELECAO DE
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAC(-)ES PARA
AQUISICAO DE MATERIAL PARA CIRURGIA
TRAUMATOLDGICA, DESTINAD AO CENTRO
CIRURGICO DO HOSPITAL DR. El UASIO BARROSO DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE no MUNICIPIO DE QUIXADA. 0 Edital poderé ser
obtido no site do Banco do Brasil através do endereoo eletronico
http://www.licitacoes-e.com.br ou www.tcm.ce.gov.br. O recebimento
das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-é até is
O9h00min do dia ll/12/2019. Abertura das Propostas: ll/I2/2019 és
0915min. Inicio da Disputa dc Lances iis 4 l|0min dia ll/12/2019
(horério de Brasilia). Solicitaooes de esclanmmento acerca do edital
deverfio ser enviadas ao endereoo eletronico e-mail:
licitacao@quixada.ce.gov.br.

J0A~0 PA ULO GONSAL VES DAMACENO
Pregoeiro Oficial de Quixadé.

Prefeitura Municipal de Quixadé - CE. em 25 dc novembro de 2019.

Publicado por:
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz

Codigo ldentificad0r:A87E744O

Matéria publicada no Diéirio Oficial dos .\/lunicipios do Estado
do Cearé no dia 27/l 1/2019. Ediofio 2332
A verificaofio de autenticidade da matéria pode ser feita
informando 0 codigo identificador no site:
http://www.diariomunicipal.c0m.br/aprcce/

,,€yIi P‘ N '5/\/\¢‘\

FLs.fl9_
"\ U" \

I“-$0) _¢>¥__..
‘\ O__;/

°>
\.Q,’ \1


